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野村グローバル・コントラリアン・ファンド 
Aコース／Bコース 
運用報告書(全体版) 

 
第35期（決算日2024年11月15日） 

 
作成対象期間（2024年５月16日～2024年11月15日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
なお、当ファンドは、運用開始以来永らくご愛顧いただきましたが、2025年５月15日に信託期
間満了となります。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
 Aコース Bコース 

商 品 分 類 追加型投信／内外／株式 
信 託 期 間 2007年４月26日から2025年５月15日までです。  

運 用 方 針 

野村グローバル・コントラリアン マザーファンド（以下「マザーファンド」といいます。）受益証券への投資を通じて、主として世界
の株式（新興国の株式を含みます。）に投資し、信託財産の成長を目標に積極的な運用を行なうことを基本とします。 
実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジ（先進国通
貨等による代替ヘッジを含みます。）により為替変動リスクの低減
を図ることを基本とします。 

実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行ないま
せん。 

主な投資対象 

野村グローバル・ 
コントラリアン・ファンド 

Aコース／Bコース 
マザーファンド受益証券を主要投資対象とします。なお、株式等に直接投資する場合があります。 

マザーファンド 世界の株式（新興国の株式を含みます。）を主要投資対象とします。 

主な投資制限 

野村グローバル・ 
コントラリアン・ファンド 

Aコース／Bコース 
株式への実質投資割合には制限を設けません。外貨建資産への実質投資割合には制限を設けません。 

マザーファンド 株式への投資割合には制限を設けません。外貨建資産への投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から、基準価額水準等を勘案して
分配します。留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 
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－ 1 － 

野村グローバル・コントラリアン・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 参 考 指 数 

株   式 
組入比率 

株   式 
先物比率 

投資信託 
証   券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

M S C I  ワ ー ル ド  イ ン デ ッ ク ス 
（税引後配当込み、円ヘッジベース） 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ ％ 百万円 

31期(2022年11月15日) 12,570 150 △ 6.6 22,391.88 △ 2.1 89.8 － 4.0 201 

32期(2023年５月15日) 13,411 250 8.7 23,187.86 3.6 91.8 － 3.1 210 

33期(2023年11月15日) 14,430 250 9.5 24,186.85 4.3 93.5 － 2.3 195 

34期(2024年５月15日) 16,084 400 14.2 27,532.77 13.8 95.3 － 3.3 217 

35期(2024年11月15日) 16,168 450 3.3 29,567.36 7.4 93.1 － 3.0 187 
 
＊ 基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊ 株式組入比率には、新株予約権証券を含みます。 

＊ 当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載してお

ります。 

＊ 株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

 

＊ 参考指数（＝MSCI ワールド インデックス（税引後配当込み、円ヘッジベース））は、MSCI World Indexをもとに、委託会社が独自にヘッ

ジコストを考慮して、円換算したものです。設定時を10,000として指数化しております。 

＊ MSCI World Indexは、MSCIが開発した指数です。同指数に対する著作権、知的所有権その他一切の権利はMSCIに帰属します。またMSCIは、

同指数の内容を変更する権利および公表を停止する権利を有しています。 

(出所：MSCI、ブルームバーグ） 
 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 参 考 指 数 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

M S C I  ワ ー ル ド  イ ン デ ッ ク ス 
（税引後配当込み、円ヘッジベース） 

騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ ％ 

2024年５月15日 16,084 － 27,532.77 － 95.3 － 3.3 

５月末 15,789 △1.8 27,384.90 △0.5 93.0 － 3.2 

６月末 16,136 0.3 28,192.72 2.4 93.4 － 3.3 

７月末 15,713 △2.3 27,965.10 1.6 89.6 － 3.5 

８月末 15,814 △1.7 28,467.17 3.4 93.0 － 3.4 

９月末 16,092 0.0 28,961.90 5.2 91.8 － 3.3 

10月末 16,119 0.2 29,076.54 5.6 93.7 － 3.2 

(期  末)        

2024年11月15日 16,618 3.3 29,567.36 7.4 93.1 － 3.0 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載してお

ります。 

＊株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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－ 2 － 

野村グローバル・コントラリアン・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 参 考 指 数 

株   式 
組入比率 

株   式 
先物比率 

投資信託 
証   券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

MS C I  ワー ル ド  イン デ ック ス 
（税引後配当込み、円換算ベース） 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ ％ 百万円 

31期(2022年11月15日) 15,118 390 1.9 27,219.83 7.3 91.1 － 4.1 4,559 

32期(2023年５月15日) 16,044 400 8.8 28,177.71 3.5 90.6 － 3.1 4,782 

33期(2023年11月15日) 19,123 550 22.6 33,185.85 17.8 93.9 － 2.3 5,486 

34期(2024年５月15日) 22,450 800 21.6 40,264.23 21.3 94.4 － 3.3 6,248 

35期(2024年11月15日) 22,875 850 5.7 44,357.67 10.2 92.1 － 3.0 6,151 
 
＊ 基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊ 株式組入比率には、新株予約権証券を含みます。 

＊ 当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載してお

ります。 

＊ 株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

 

＊ 参考指数（＝MSCI ワールド インデックス（税引後配当込み、円換算ベース））は、MSCI World Indexをもとに、委託会社が独自に円換算

したものです。設定時を10,000として指数化しております。 

＊ MSCI World Indexは、MSCIが開発した指数です。同指数に対する著作権、知的所有権その他一切の権利はMSCIに帰属します。またMSCIは、

同指数の内容を変更する権利および公表を停止する権利を有しています。 

(出所：MSCI、ブルームバーグ） 
 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 参 考 指 数 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

MS C I  ワ ー ル ド  イ ン デ ッ ク ス 
（税引後配当込み、円換算ベース） 

騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ ％ 

2024年５月15日 22,450 － 40,264.23 － 94.4 － 3.3 

５月末 22,116 △1.5 40,220.38 △ 0.1 92.7 － 3.2 

６月末 23,247 3.6 42,571.14 5.7 93.0 － 3.3 

７月末 21,628 △3.7 40,285.22 0.1 92.3 － 3.6 

８月末 20,810 △7.3 39,560.81 △ 1.7 93.4 － 3.4 

９月末 21,000 △6.5 39,957.34 △ 0.8 93.3 － 3.4 

10月末 22,577 0.6 42,873.08 6.5 93.9 － 3.2 

(期  末)        

2024年11月15日 23,725 5.7 44,357.67 10.2 92.1 － 3.0 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載してお

ります。 

＊株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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－ 3 － 

野村グローバル・コントラリアン・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2024年５月15日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）参考指数は、MSCI ワールド インデックス（税引後配当込み、円ヘッジベース）です。参考指数は、作成期首（2024年５月15日）の値

が基準価額と同一となるように計算しております。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

基準価額は、期首16,084円から期末16,168円となりました。 

 

（下落） 2024年５月、米総合PMI（購買担当者景気指数）速報値が２年超ぶりの高水準となりイ

ンフレへの警戒感が強まったこと 

（上昇） ６月、企業向けにネットワーク機器などを提供する米IT企業のAI向けサーバー事業の

２-４月期売上高が急増し株価が大きく上昇したこと、オランダの半導体製造装置メー

カーが最新鋭機器を台湾の大手半導体メーカーへ納入する見通しを示したこと、５月

の米CPI（消費者物価指数）や米PPI（生産者物価指数）が市場予想を下回ったこと 
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－ 4 － 

野村グローバル・コントラリアン・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

（下落） ７月、米国政府が同盟各国に中国向け半導体輸出に関する規制強化を要請し、米半導

体メーカーの業績への悪影響が懸念されたこと、米自動車メーカーの４-６月期の決算

発表において利益が市場予想を下回ったこと、仏高級品メーカーの４-６月期の業績が

中国本土での販売不振の影響により市場予想を下回ったこと 

（上昇） ８月、７月の米小売売上高が市場予想を上回ったことで景気悪化懸念が和らいだこと、

９月、FOMC（米連邦公開市場委員会）において政策金利の0.5％引き下げが決定され

てFRB（米連邦準備制度理事会）が労働市場を下支えする姿勢を明確化したこと、10

月、米銀行の７-９月期における純金利収益が市場予想以上に増加したこと 

 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドは運用の目標となるベンチマー

クを設けておりません。 

コメント・グラフは、基準価額と参考指数の

騰落率の対比です。 

 

参考指数としているMSCI ワールド  イン

デックス（税引後配当込み、円ヘッジベース）

の7.4％の上昇に対し、基準価額は3.3％の上昇

となりました。金融や生活必需品セクターなど

の銘柄選択効果が主なマイナス要因となりま

した。 
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－ 5 － 

野村グローバル・コントラリアン・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

◎分配金 

基準価額水準などを勘案し、Aコースでは１万口当たり450円の収益分配を行ないました。な

お、留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第35期 

2024年５月16日～ 
2024年11月15日 

当期分配金 450  

(対基準価額比率) 2.708％ 

 当期の収益 450  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 6,492  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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－ 6 － 

野村グローバル・コントラリアン・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2024年５月15日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）参考指数は、MSCI ワールド インデックス（税引後配当込み、円換算ベース）です。参考指数は、作成期首（2024年５月15日）の値が

基準価額と同一となるように計算しております。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 
基準価額は、期首22,450円から期末22,875円となりました。 
 

（下落） 2024年５月、米総合PMI（購買担当者景気指数）速報値が２年超ぶりの高水準となりイ
ンフレへの警戒感が強まったこと 

（上昇） ６月、企業向けにネットワーク機器などを提供する米IT企業のAI向けサーバー事業の
２-４月期売上高が急増し株価が大きく上昇したこと、オランダの半導体製造装置メー
カーが最新鋭機器を台湾の大手半導体メーカーへ納入する見通しを示したこと、５月
の米CPI（消費者物価指数）や米PPI（生産者物価指数）が市場予想を下回ったこと、
為替市場において米経済の力強さから日米金利差の大きい状態が続くとの見方が強ま
り円安・ドル高となったこと 
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－ 7 － 

野村グローバル・コントラリアン・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

（下落） ７月、米国政府が同盟各国に中国向け半導体輸出に関する規制強化を要請し、米半導

体メーカーの業績への悪影響が懸念されたこと、米自動車メーカーの４-６月期の決算

発表において利益が市場予想を下回ったこと、仏高級品メーカーの４-６月期の業績が

中国本土での販売不振の影響により市場予想を下回ったこと、為替市場において米利

下げ期待の高まりにより円高・ドル安となったこと、８月、７月の米小売売上高が市

場予想を上回ったことで景気悪化懸念が和らいだ一方、為替市場において米利下げ期

待の高まりにより円高・ドル安となったこと 

（上昇） ９月、FOMC（米連邦公開市場委員会）において政策金利の0.5％引き下げが決定され

てFRB（米連邦準備制度理事会）が労働市場を下支えする姿勢を明確化したこと、10

月、米銀行の７-９月期における純金利収益が市場予想以上に増加したこと、為替市場

において米国景気の底堅さが意識されて円安・ドル高となったこと 

 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドは運用の目標となるベンチマー

クを設けておりません。 

コメント・グラフは、基準価額と参考指数の

騰落率の対比です。 

 

参考指数としているMSCI ワールド インデッ

クス（税引後配当込み、円換算ベース）の10.2％

の上昇に対し、基準価額は5.7％の上昇となりま

した。金融や生活必需品セクターなどの銘柄選

択効果が主なマイナス要因となりました。 
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野村グローバル・コントラリアン・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

◎分配金 

基準価額水準などを勘案し、Bコースでは１万口当たり850円の収益分配を行ないました。な

お、留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第35期 

2024年５月16日～ 
2024年11月15日 

当期分配金 850  

(対基準価額比率) 3.583％ 

 当期の収益 850  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 12,901  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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野村グローバル・コントラリアン・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース／Bコース＞ 

○投資環境 

期中の世界株式市場は、各国の金融政策や経済活動状況などに左右される展開となりました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

［野村グローバル・コントラリアン・ファンド Aコース］および［野村グローバル・コント

ラリアン・ファンド Bコース］は、主要投資対象である［野村グローバル・コントラリアン 

マザーファンド］受益証券を高位に組み入れました。 

 

［野村グローバル・コントラリアン マザーファンド］ 

（１） 投資対象企業の今後１-３年間の見通し、財務諸表分析や経営陣の信頼性に関する分析

と、現在の投資家心理の状況判断等の手法で株価を評価し、予想される株価上昇余地と

株価下落リスクの関係を基に各銘柄に投資してまいりました。 

（２） 前述のようなセクターや地域に縛られない柔軟な投資プロセスに基づき、様々なセク

ターや地域に分散投資を実施しました。 

（３） 業種別では、エネルギー、一般消費財・サービス、不動産などをオーバーウェイト（参

考指数と比べ高めの投資比率）とする一方で、金融、生活必需品、コミュニケーション・

サービスなどをアンダーウェイト（参考指数と比べ低めの投資比率）としました。 

 

［野村グローバル・コントラリアン・ファンド Aコース］ 

・株式組入比率 

実質株式組入比率は、おおむね高位を維持しました。 

 

・為替ヘッジ 

当ファンドの運用の基本方針に従い、実質外貨建資産に対して対円での為替ヘッジを行な

い、為替変動リスクの低減を図りました。 

 

［野村グローバル・コントラリアン・ファンド Bコース］ 

・株式組入比率 

実質株式組入比率は、おおむね高位を維持しました。 

 

・為替ヘッジ 

当ファンドの運用の基本方針に従い、為替ヘッジを行ないませんでした。 
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野村グローバル・コントラリアン・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース／Bコース＞ 

◎今後の運用方針 

［野村グローバル・コントラリアン マザーファンド］ 

当ファンドの運用チームは、今後１-３年間の見通しに基づき株価を評価します。株価は、

PER（株価収益率）、株価売上高倍率、PBR（株価純資産倍率）および配当利回りなどの数値を

利用して、複数のシナリオ（最良、平均、最悪のケース）に基づき分析します。 

投資判断は予想される株価上昇余地と株価下落リスクの関係を基に実施します。株価評価に

は、伝統的な財務諸表分析や経営陣の信頼性に関する分析と、投資対象の各産業に対する現在

の投資家心理の状況判断という規律ある手法が含まれます。このウエリントンが考える投資家

心理周期（楽観→過熱→不安→悲観→無関心→期待→そして楽観への回帰）に照らした産業の

相対ランキングは、資本効率と資本調達の構成などのファンダメンタルズ（基礎的条件）要因

と、経営陣などの会社関係者による自社株式売買や追加的な悪いニュースに対する株価反応度

の鈍さなどの行動ファイナンスの概念に基づいています。運用チームは、通常、投資家心理が

悲観から無関心の特徴を示す産業の銘柄を購入し、過熱している産業の銘柄を売却します。 

当ファンドでは、ボトムアップの銘柄選択によって、グローバルに幅広く投資機会を追求し、

長期的にリスク・リターン特性の良好な銘柄群に投資してまいります。 

 

［野村グローバル・コントラリアン・ファンド Aコース］ 

主要投資対象である［野村グローバル・コントラリアン マザーファンド］受益証券を高位

に組み入れ、実質外貨建資産については為替ヘッジにより為替変動リスクの低減を図ることを

目指します。 

 

［野村グローバル・コントラリアン・ファンド Bコース］ 

主要投資対象である［野村グローバル・コントラリアン マザーファンド］受益証券を高位

に組み入れ、実質外貨建資産については為替ヘッジを行ないません。 

 

今後とも引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

  



品 名：90001_140391_140392_035_02_野村グローバル・コントラリアン・ファンド A コース／B コース_1039219.docx 

日 時：2024/12/12 11:44:00 

ページ：11 

 

－ 11 － 

野村グローバル・コントラリアン・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2024年５月16日～2024年11月15日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 155  0.970  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 84)  (0.527)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 62)  (0.388)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (  9)  (0.055)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 0   0.002   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.002)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.000)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.000   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.000)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.000)   

（d） そ の 他 費 用 1   0.007   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  0)  (0.003)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.003)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 156   0.979    

期中の平均基準価額は、15,943円です。  

 
＊ 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果

です。 
＊ 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
＊ 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 
＊ 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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野村グローバル・コントラリアン・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は1.94％です。 
 

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注）当ファンドのその他費用には、外貨建資産の保管等に要する費用、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託事務の処理に

要するその他の諸費用等が含まれます。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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野村グローバル・コントラリアン・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○売買及び取引の状況 (2024年５月16日～2024年11月15日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
野村グローバル・コントラリアン マザーファンド 6,855 26,700 17,371 71,100 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2024年５月16日～2024年11月15日) 

 

項 目 
当 期 

野村グローバル・コントラリアン マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 1,405,429千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 5,842,524千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.24   
 
＊(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年５月16日～2024年11月15日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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野村グローバル・コントラリアン・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○組入資産の明細 (2024年11月15日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

野村グローバル・コントラリアン マザーファンド 52,278 41,762 185,603 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
 

○投資信託財産の構成 (2024年11月15日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

野村グローバル・コントラリアン マザーファンド 185,603 91.1 

コール・ローン等、その他 18,109 8.9 

投資信託財産総額 203,712 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊野村グローバル・コントラリアン マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（6,148,513千円）の投資信託財産総額（6,577,917

千円）に対する比率は93.5％です。 

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝156.84円、１ユーロ＝165.12円、

１香港ドル＝20.15円、１新台湾ドル＝4.8152円。 

 

  

親投資信託残高 
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野村グローバル・コントラリアン・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年11月15日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 363,271,518   

 コール・ローン等 9,208,643   

 野村グローバル・コントラリアン マザーファンド(評価額) 185,603,221   

 未収入金 168,459,594   

 未収利息 60   

(B) 負債 175,871,395   

 未払金 168,705,280   

 未払収益分配金 5,215,711   

 未払信託報酬 1,947,139   

 その他未払費用 3,265   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 187,400,123   

 元本 115,904,689   

 次期繰越損益金 71,495,434   

(D) 受益権総口数 115,904,689口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 16,168円 
 

（注）期首元本額は135,519,950円、期中追加設定元本額は2,313,592

円、期中一部解約元本額は21,928,853円、１口当たり純資産額

は1.6168円です。 

（注）投資信託財産の運用の指図に係わる権限の全部又は一部を委

託する為に要する費用、支払金額22,039,101円。(野村グローバ

ル・コントラリアン マザーファンド) 

○損益の状況 (2024年５月16日～2024年11月15日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 7,135   

 受取利息 3,041   

 その他収益金 4,094   

(B) 有価証券売買損益 8,056,665   

 売買益 34,164,006   

 売買損 △26,107,341   

(C) 信託報酬等 △ 1,956,344   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 6,107,456   

(E) 前期繰越損益金 55,819,279   

(F) 追加信託差損益金 14,784,410   

 (配当等相当額) (  18,535,224)  

 (売買損益相当額) (△ 3,750,814)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 76,711,145   

(H) 収益分配金 △ 5,215,711   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 71,495,434   

 追加信託差損益金 14,784,410   

 (配当等相当額) (  18,537,497)  

 (売買損益相当額) (△ 3,753,087)  

 分配準備積立金 56,711,024   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2024年５月16日～2024年11月15日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2024年５月16日～ 
2024年11月15日 

a. 配当等収益(経費控除後) 637,267円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 5,470,189円 

c. 信託約款に定める収益調整金 18,537,497円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 55,819,279円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 80,464,232円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 6,942円 

g. 分配金 5,215,711円 

h. 分配金(１万口当たり) 450円 
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野村グローバル・コントラリアン・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 450円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

投資信託約款に規定している委託者が行なう公告を掲載する当社ホームページのアドレス

を「http://www.nomura-am.co.jp/」から「https://www.nomura-am.co.jp/」に変更する所要

の約款変更を行ないました。 ＜変更適用日：2024年７月４日＞ 
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野村グローバル・コントラリアン・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2024年５月16日～2024年11月15日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 212  0.970  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (115)  (0.527)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 85)  (0.388)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 12)  (0.055)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 1   0.002   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  1)  (0.002)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.000)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.000   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.000)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.000)   

（d） そ の 他 費 用 1   0.004   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  1)  (0.003)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.000)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 214   0.976    

期中の平均基準価額は、21,896円です。  

 
＊ 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果

です。 
＊ 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
＊ 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 
＊ 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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野村グローバル・コントラリアン・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は1.94％です。 
 

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注）当ファンドのその他費用には、外貨建資産の保管等に要する費用、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託事務の処理に

要するその他の諸費用等が含まれます。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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野村グローバル・コントラリアン・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○売買及び取引の状況 (2024年５月16日～2024年11月15日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
野村グローバル・コントラリアン マザーファンド 38,599 159,600 167,458 709,700 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2024年５月16日～2024年11月15日) 

 

項 目 
当 期 

野村グローバル・コントラリアン マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 1,405,429千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 5,842,524千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.24   
 
＊(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年５月16日～2024年11月15日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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野村グローバル・コントラリアン・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○組入資産の明細 (2024年11月15日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

野村グローバル・コントラリアン マザーファンド 1,483,664 1,354,805 6,021,160 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
 

○投資信託財産の構成 (2024年11月15日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

野村グローバル・コントラリアン マザーファンド 6,021,160 93.5 

コール・ローン等、その他 418,183 6.5 

投資信託財産総額 6,439,343 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊野村グローバル・コントラリアン マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（6,148,513千円）の投資信託財産総額（6,577,917

千円）に対する比率は93.5％です。 

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝156.84円、１ユーロ＝165.12円、

１香港ドル＝20.15円、１新台湾ドル＝4.8152円。 

 

  

親投資信託残高 
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野村グローバル・コントラリアン・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年11月15日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 6,439,343,630   

 コール・ローン等 57,782,850   

 野村グローバル・コントラリアン マザーファンド(評価額) 6,021,160,403   

 未収入金 360,400,000   

 未収利息 377   

(B) 負債 287,507,162   

 未払収益分配金 228,592,843   

 未払信託報酬 58,813,559   

 その他未払費用 100,760   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 6,151,836,468   

 元本 2,689,327,573   

 次期繰越損益金 3,462,508,895   

(D) 受益権総口数 2,689,327,573口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 22,875円 
 

（注）期首元本額は 2,783,164,498 円、期中追加設定元本額は

67,820,150円、期中一部解約元本額は161,657,075円、１口当た

り純資産額は2.2875円です。 

（注）投資信託財産の運用の指図に係わる権限の全部又は一部を委

託する為に要する費用、支払金額22,039,101円。(野村グローバ

ル・コントラリアン マザーファンド) 

○損益の状況 (2024年５月16日～2024年11月15日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 50,750   

 受取利息 50,750   

(B) 有価証券売買損益 400,781,053   

 売買益 413,775,994   

 売買損 △   12,994,941   

(C) 信託報酬等 △   58,914,319   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 341,917,484   

(E) 前期繰越損益金 3,010,221,459   

(F) 追加信託差損益金 338,962,795   

 (配当等相当額) (    345,955,840)  

 (売買損益相当額) (△    6,993,045)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 3,691,101,738   

(H) 収益分配金 △  228,592,843   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 3,462,508,895   

 追加信託差損益金 338,962,795   

 (配当等相当額) (    346,048,842)  

 (売買損益相当額) (△    7,086,047)  

 分配準備積立金 3,123,546,100   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2024年５月16日～2024年11月15日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2024年５月16日～ 
2024年11月15日 

a. 配当等収益(経費控除後) 22,706,264円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 319,211,220円 

c. 信託約款に定める収益調整金 346,048,842円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 3,010,221,459円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 3,698,187,785円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 13,751円 

g. 分配金 228,592,843円 

h. 分配金(１万口当たり) 850円 
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野村グローバル・コントラリアン・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 850円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

投資信託約款に規定している委託者が行なう公告を掲載する当社ホームページのアドレス

を「http://www.nomura-am.co.jp/」から「https://www.nomura-am.co.jp/」に変更する所要

の約款変更を行ないました。 ＜変更適用日：2024年７月４日＞ 
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